
 

 

第6回荒川フードフェスティバル 

報 告 書 

 

 

 

 

公益社団法人東京青年会議所 荒川区委員会 



 

2 

 

 

1． 御礼 

 

平素より当会議所、ならびに荒川区委員会の事業・活動に多大なるご協力を賜り、誠にありが

とうございます。 

 

おかげ様で、2015 年 9 月 21 日(月)、日暮里駅前イベント広場にて行いました「第 6 回荒川フ

ードフェスティバル」は、晴天にも恵まれ、多数の方にご来場いただきました。 

 

来場された方には、荒川区で活躍する方々によるステージイベントをご覧頂きながら荒川の多

様な食文化を味わって頂くことが出来、荒川区の魅力を感じて頂けたのではないかと考えており

ます。そして、荒川に根付く文化の一つである「もんじゃ」の魅力を伝えるために、本年も実際

に作って味わえる「あらかわもんじゃ体験ブース」を設置いたしました。その結果、区内外の多

くの皆様へ、荒川区に根付くもんじゃ文化の素晴らしさを体験していただけました。「もんじゃ

を荒川の観光資源へと昇華させる」という目標に、少しでも近づけられたのではないかと感じて

います。 

 

そして本年は、荒川区で活躍する地域団体・個人の方から成る「フードフェスティバル実行委

員会」が主体となって開催致しました。随時開かれた実行委員会による事前準備が行われ、それ

を荒川区委員会がフォローする。その様な体制のもと、フードフェスティバル当日の運営まで担

っていただきました。 

 

さらに、例年同様に荒川区役所観光振興課の谷井課長をはじめとする職員の皆様、東京商工会

議所荒川支部の富永会長をはじめとする職員の皆様から多大なご協力をいただきました。多くの

ご助言やご指導いただきました事、大変感謝しております。どうもありがとうございました。 

 

今後も様々な機会を通して荒川区の魅力を区の内外に伝え、さらなる荒川区の発展、延いては

東京の、日本の発展のために活動して参ります。何卒、今後ともご協力、ご指導、ご鞭撻いただ

きますよう、お願い申し上げます。 

公益社団法人東京青年会議所 荒川区委員会 

2015 年度 委員長 伊澤 英太 

 

 



 

3 

 

 

2． 事業概要 

 

事業名称: 第 6 回荒川フードフェスティバル 

日時: 2015 年 9 月 21 日(月) 10:00～16:30 

場所: 日暮里駅前イベント広場 (東京都荒川区西日暮里 2-24) 

主催: フードフェスティバル実行委員会 

      東京都荒川区荒川 2-4-2-3 階 （TEL: 03-3805-9251) 

協力: 公益社団法人東京青年会議所 

   東京都千代田区平河町 2-14-3 青年会議所会館 2F (TEL: 03-5276-6161) 

後援: 荒川区、東京商工会議所 荒川支部、 

ACC 公益財団法人 荒川区芸術文化振興財団 

  

出展ブース 

 

ブース 1  浅草もんじゃころっけ (浅草ツリーもんじゃ) 

ブース 2  北京餃子房（中華料理） 

ブース 3  ダージリンレストラン（インド料理） 

ブース 4  深川伊勢屋 三河島店 (あら坊どら焼き、その他) 

ブース 5  かくれん穂 （つけ麺ナポリタン） 

ブース 6  Cafe+Trattoria M （トリッパ） 

ブース 7  もん鉄 （もんじゃ・ゲソ天） 

ブース 8 ふじっ家 （串揚げ）  

荒川もんじゃ体験ブース 

音響ブース 

本部ブース 

休憩コーナー  

 



 

4 

 

 

3． ステージ出演者 

司会：草鞋 (荒川区出身のタップダンスユニット) 

 Nayu ダンスサークル (キッズダンス) 

西村快哉       (創作ダンス) 

BANBANBAN      (お笑い芸人) 

あら坊・あらみい   (荒川区) 

ダンススタジオとれいん(キッズダンス) 

テコンドー東京荒川道場（テコンドー演舞) 

草鞋 with singer RUCA 

 

 

4． ご来賓 (ご挨拶いただいた方のみご紹介。肩書は事業当時。) 

特別区長会会長 荒川区長 西川太一郎 様 

その他、行政および関係諸団体から多くのご来賓の方に 

ご来場いただきました。 

 

5． 当日タイムスケジュール 

10:00 フェスティバル開始・飲食ブース開始 

10:05 大会セレモニー(主催者およびご来賓挨拶) 

10:30 ステージイベント開始 

16:00 飲食ブース撤収開始 

16:30 フェスティバル終了、会場撤収開始 

17:45 完全撤収 

 

6． 来場者数 

 

一定時間事に撮影された写真を元に、約 4500 人の方々に来場いただいたと考えています。 

 

 



 

5 

 

7． 当日写真集 

 

会場の様子 

 

休憩所の様子 

  

荒川もんじゃ体験ブース 

 
 

浅草もんじゃころっけ(ツリーもんじゃ) あら坊・あらみいとのふれあいタイム 

 

ダージリンレストラン（インド料理） 

 

深川伊勢屋 三河島店 (あら坊どら焼き) 



 

6 

 

総合司会 草鞋 (荒川出身の双子タップダンスユニット) 

  

ステージ出演者 

   

フードフェス実行委員会メンバー及びスタッフ 

 
 

  

 


